DIÁRIO OFICIAL Nº 34.377 93Segunda-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº. 236/2020-GAB/DPG, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições que lhe confere o art. 9°, V, da Lei Complementar n° 054, de 07 de
fevereiro de 2006, c/c o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de
07 de fevereiro de 2006, considerando o processo administrativo eletrônico
nº 2020/675477, resolve:
Art. 1º Designar a Servidora Pública ANA CAROLINA DE MIRANDA TAVA-
RES, ocupante do cargo em comissão de SECRETÁRIA GERAL DE DIRETO-
RIA METROPOLITANA, para exercer suas funções junto ao Núcleo Cível da
Capital, e na região metropolitana em matérias relacionadas à regulariza-
ção fundiária urbana, a contar de 03 de setembro de 2020.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 590925
PORTARIA Nº. 268/2020-GAB/DPG, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de
07 de fevereiro de 2006; considerando os termos do Processo Administra-
tivo Eletrônico nº 2020/515792; Resolve:
Designar o Defensor Público FÁBIO PIRES NAMEKATA, para atuar na 1ª
Defensoria Pública Criminal Especializada da Capital, com efeitos a partir
de 1º de julho de 2020 até o término do afastamento da titular, cumulati-
vamente e sem prejuízo de suas atribuições decorrentes da PORTARIA Nº
040/2013-GAB/DPG.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 590892
PORTARIA Nº. 267/2020-GAB/DPG, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de
07 de fevereiro de 2006; considerando os termos do Processo Administra-
tivo Eletrônico nº 2020/515792; Resolve:
Designar a Defensora Pública INGRID LEDA NORONHA MACEDO, titular da
1ª DP Criminal de Atribuições Gerais, para atuar na 10ª Defensoria Pública
Criminal da Capital, pelo período de afastamento do titular,  cumulativa-
mente e sem prejuízo de suas atribuições decorrentes da PORTARIA Nº
189/2018.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 590891
PORTARIA Nº. 266/2020-GAB/DPG, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de
07 de fevereiro de 2006; considerando os termos do Processo Administra-
tivo Eletrônico nº 2020/515792; Resolve:
Designar a Defensora Pública INGRID LEDA NORONHA MACEDO, titular da
1ª DP Criminal de Atribuições Gerais, para atuar na 5ª Defensoria Pública
Criminal da Capital, com efeitos a partir de 1º de julho de 2020 até o tér-
mino do afastamento do titular,  cumulativamente e sem prejuízo de suas
atribuições decorrentes da PORTARIA Nº 189/2018.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 590890

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 707/2020-DPG, de 14/10/2020. A Subdefensora Públi-
ca Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso
V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando
o Processo nº 2020/735820. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de fé-
rias regulamentares a Defensora Pública ROSA ANGELA GONCALVES RA-
MOS WENNER, Id. Funcional: 3084019/ 1, referente ao Período Aquisitivo
(2019/2020), com gozo no intervalo de 03/11/2020 a 02/12/2020. Dê-se
ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 591283

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 697/2020-DPG, de 09/10/2020. A Subdefensora Públi-
ca Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso
V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando
o processo nº 2020/630271. RESOLVE: TRANSFERIR, os 27 (vinte e sete)
dias de férias residuais, referente ao P.A (2019/2020), do Defensor Pú-
blico JOSE ANIJAR FRAGOSO REI, Id Funcional: 55588719/ 1, concedida
por meio da PORTARIA Nº 362/2020-DPG, de 27/06/2020; publicada no
Doe nº 34.206, de 06/05/2020; com gozo no intervalo de 15/06/2020 a
14/07/2020. Ficando agora os 27 (vinte e sete) dias remanejados o gozo
para o período 22/11/2020 a 18/12/2020. Dê-se ciência, cumpra-se e pu-
blique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 591307
PORTARIA Nº 700/2020-DPG, de 09/10/2020. A Subdefensora Públi-
ca Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso
V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando
o processo nº 2020/608682. RESOLVE: TRANSFERIR, os 29 (vinte e nove)
dias de férias residuais, referente ao P.A (2019/2020), do Servidor Público

LUIZ CASTILHO BRASIL, Id Funcional: 5897834/ 1, concedida por meio da
PORTARIA Nº 362/2020-DPG, de 27/04/2020; publicada no Doe nº 34.206,
de 06/05/2020; com gozo no intervalo de 15/06/2020 a 14/07/2020. Fi-
cando agora os 29 (vinte e nove) dias remanejados o gozo para o período
08/09/2020 a 06/10/2020. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 591315
PORTARIA Nº 708/2020-DPG, de 14/10/2020. A Subdefensora Públi-
ca Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso
V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando o
Processo nº 2020/721183. RESOLVE: EXCLUIR dos efeitos da concessão de
férias da Servidora Pública FERNANDA CRISTINA CORREA DE FIGUEIREDO
COSTA, Matrícula: 5917076/ 4, referente ao aquisitivo (2019/2020), com
gozo no período de 09/11/2020 a 08/12/2020, publicada na PORTARIA
Nº 684/2020-GAB-DPG, de 02/10/2020; Doe nº 34.363, de 06/10/202.
E, publicar a transferência do gozo para o novo período de 14/01/2021 a
12/02/2021. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 591324
PORTARIA Nº 698/2020-DPG, de 09/10/2020. A Subdefensora Pú-
blica Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º,
inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Con-
siderando o Processo nº 2020/604180. RESOLVE: INTERROMPER, a con-
tar de 27/08/2020, o gozo de férias regulamentares do Defensor Público
SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO, ID Funcional: 5931564/ 1, referente ao P.A
(2019/2020), concedidas por meio da PORTARIA Nº 655/2020-DPG, de
09/09/2020, publicado no Doe nº 34.345 de 16/09/2020; com gozo no
intervalo de 13/08/2020 a 11/09/2020. Ficando agora 16 (dezesseis) dias
remanescentes da interrupção, para gozo no período de 04/12/2020 a
19/12/2020. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 591301
PORTARIA Nº 703/2020-DPG, de 09/10/2020. A Subdefensora Públi-
ca Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso
V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando
o processo nº 2020/672699. RESOLVE: TRANSFERIR, os 30 (trinta) dias
de férias regulamentares, referente ao P.A (2017/2018), do Defensor Pú-
blico IVO TIAGO BARBOSA CAMARA, Id Funcional: 5901836/ 1, concedida
por meio da PORTARIA Nº 1793/2020-DPG, de 22/10/2019; publicada no
Doe nº 34.025, de 01/11/2019; com gozo no intervalo de 07/01/2020 a
05/02/2020. Ficando agora os 30 (trinta) dias remanejados o gozo para o
período 07/01/2021 a 05/02/2021. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-
se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 591319
PORTARIA Nº 704/2020-DPG, de 09/10/2020. A Subdefensora Públi-
ca Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso
V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando
o Processo nº 2020/711495. RESOLVE: AUTORIZAR, o gozo dos 16 (de-
zesseis) dias de férias residuais do Defensor Público LUIS CARLOS LIMA DA
CRUZ FILHO, ID Funcional: 57234665/ 1, referente ao P.A (2018/2019),
interrompida por meio da PORTARIA Nº 1586/2019, de 22/07/2019; pu-
blicada no Doe nº 33.986, de 19/09/2019; com gozo para o período de
06/04/2019 a 21/04/2019. Ficando agora os 16 (dezesseis) dias remanes-
centes da interrupção para gozo no período de 13/10/2020 a 28/10/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 591327
PORTARIA Nº 699/2020-DPG, de 09/10/2020. A Subdefensora Pú-
blica Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º,
inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Con-
siderando o Processo nº 2020/587557. RESOLVE: INTERROMPER, a con-
tar de 13/08/2020, o gozo de férias regulamentares da Defensora Pública
GHEISA ANDRADE DE BRITO, ID Funcional: 57234664/ 1, referente ao
P.A (2019/2020), concedidas por meio da PORTARIA Nº 476/2020-DPG,
de 26/06/2020, publicado no Doe nº 34.272 de 03/07/2020; com gozo
no intervalo de 03/08/2020 a 01/09/2020. Ficando agora 20 (vinte) dias
remanescentes da interrupção, para gozo no período de 22/09/2020 a
11/10/2020. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 591296
PORTARIA Nº 701/2020-DPG, de 09/10/2020. A Subdefensora Pú-
blica Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º,
inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Con-
siderando o Processo nº 2020/652622. RESOLVE: INTERROMPER, a con-
tar de 09/09/2020, o gozo de férias regulamentares da Defensora Públi-
ca GRAZIELA PARO CAPONI, ID Funcional: 5935439/ 1, referente ao P.A
(2019/2020), concedidas por meio da PORTARIA Nº 476/2020-DPG, de
26/06/2020, publicado no Doe nº 34.272 de 03/07/2020; com gozo no
intervalo de 31/08/2020 a 29/09/2020. Ficando agora 21 (vinte e um)
dias remanescentes da interrupção, para gozo no período de 11/01/2021 a
31/01/2021. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 591290